

## CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
	<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>	23.145.197,77	21.732.852,47
72 73	a) Impuestos	17.907.485,14	16.385.928,42
740 742	b) Tasas	5.186.638,08	5.283.781,65
745 746	d) Ingresos urbanísticos	51.074,55	63.142,40
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	18.307.907,20	17.483.532,93
761 762	a) Del ejercicio	18.307.907,20	17.483.532,93
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	2.688.894,95	2.612.853,08
750	a.2) Transferencias	15.619.012,25	14.870.679,85
	<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>	114.011,29	137.368,91
700 701 702 703 704	a) Ventas	58,04	,00
741 705	b) Prestación de servicios	113.953,25	137.368,91
71 7940 (6940)	<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor</b>	0,00	,00
780 781 782 783 784	<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>	0,00	,00
776 777	<b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>	792.758,98	968.093,33
795	<b>7. Excesos de provisiones</b>	0,00	,00
	<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>	42.359.875,24	40.321.847,64
	<b>8. Gastos de personal</b>	-17.642.613,14	-16.875.719,17
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-13.870.405,57	-13.075.488,10
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-3.772.207,57	-3.800.231,07
(65)	<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>	-7.731.721,21	-7.508.252,01
	<b>10. Aprovisionamientos</b>	0,00	,00
	<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>	-9.764.994,86	-8.767.352,47
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-9.709.213,95	-8.719.166,19
(63)	b) Tributos	-3.899,32	-15.595,63
(676)	c) Otros	-51.881,59	-32.590,65
(68)	<b>12. Amortización del inmovilizado</b>	-373.691,19	-379.423,44
	<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>	-35.513.020,40	-33.530.747,09
	<b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>	6.846.854,84	6.791.100,55
	<b>13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>	0,00	,00
	<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	17.585,48	12.536,28
775 778	a) Ingresos	17.585,48	12.536,28
	<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>	6.864.440,32	6.803.636,83
	<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>	-1.410.610,98	-2.272.689,75
	<b>15. Ingresos financieros</b>	538.630,27	475.772,41
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	7.128,74	,00

## CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	7.128,74	,00
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	531.501,53	475.772,41
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	531.501,53	475.772,41
	<b>16. Gastos financieros</b>	-367.437,95	-457.665,00
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros	-367.437,95	-457.665,00
785 786 787 788 789	<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>	0,00	,00
	<b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>	0,00	,00
768 (668)	<b>19. Diferencias de cambio</b>	0,00	,00
	<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>	-1.581.803,30	-2.290.797,16
765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	b) Otros	-1.581.803,30	-2.290.797,16
755 756	<b>21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras</b>	0,00	,00
	<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>	5.453.829,34	4.530.947,08
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)	0,00	4.530.947,08